

25

Rada Gminy Gniezno

wpt. 16. 09. 2024

Nr zał.

Urząd Gminy Gniezno

wpt. 16. 09. 2024

Radna Gminy Gniezno

Alicja Kaczmarek

Obora, dn. 16 września 2024 r. Zał.

Do Wójta Gminy Gniezno

Marii Suplickiej

INTERPELACJA nr 1/16.09/24

Interpelacja w sprawie montażu 2 sztuk wyświetlaczy pomiaru prędkości w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 190 w m. Obora.

Pismem z dnia 16 sierpnia 2024 r. sołtys wsi Obora, Pan Adam Tuński poprosił Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu o opinię w sprawie lokalizacji 2 sztuk radarowych wyświetlaczy prędkości przy przejściach dla pieszych w miejscowości Obora. Lokalizacja i opis przedmiotowych przejść poniżej:

Pierwsze przejście jest umiejscowione blisko przystanku autobusu szkolnego do Szkoły Podstawowej w Zdziechowie oraz przystanku MPK Gniezno (autobus linii 12). Drugie przejście dla pieszych znajduje się w sąsiedztwie przedszkola publicznego, wchodzącego w skład Zespołu Przedszkoli w Zdziechowie.

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu pismem z dn. 21 sierpnia 2024 r. wyraził zgodę na lokalizację wyświetlaczy pomiaru prędkości w wymienionych powyżej lokalizacjach. Kopia pisma z WZDW dołączona do niniejszej interpelacji.

Wspólnie z sołtysem dowiadaliśmy się o podejmowanie dalszych kroków w przedmiotowej sprawie i uzyskaliśmy odpowiedź, że dalsze starania muszą być podejmowane przez Urząd Gminy.

W imieniu swoim, Sołtysa oraz wszystkich mieszkańców wsi Obora, apeluję do Pani Wójt o złożenie wniosku do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Gnieźnie w sprawie uzyskania pozwoleń na montaż instalacji do wyświetlania prędkości pojazdów, aby podnieść poziom bezpieczeństwa pieszych (zwłaszcza dzieci szkolnych, które codziennie korzystają z tych przejść w drodze do przystanku autobusowego).

Wnioskowane wyświetlacze prędkości mają poprawić bezpieczeństwo pieszych, którzy skarżą się na utrudnione przejście z jednej strony jezdni na drugą oraz zapobiegać potrąceniom pieszych, które zdarzały się na tych przejściach. Opisywane w tej interpelacji rozwiązanie drogowe zastosowano w miejscowości Mieścisko (także w pobliżu szkoły, na tej

samej drodze nr 190) przyczyniło się do zmniejszenia prędkości pojazdów przejeżdżających przez miejscowość.

Wspólnie z sołtysem, mamy nadzieję, że zapoczątkowane przez nas działania zostaną pozytywnie odebrane przez Wójta Gminy Gniezno i przekazane właściwym organom do dalszych prac.

Jako radna deklaruję swoją pełną gotowość do współpracy i uczestnictwa w dalszych działaniach związanych z tym przedsięwzięciem. Zależy mi na tym, abyśmy wspólnie doprowadzili do poprawy bezpieczeństwa na tym odcinku drogi.

Proszę również o informowanie mnie o pismach, które będą dotyczyły tej sprawy. Pozwoli mi to na bieżąco śledzić postępy oraz rzetelnie zawiadamiać mieszkańców o kolejnych etapach realizacji tego zadania.

Z wyrazami szacunku



Kopia pisma zostanie przekazana do wiadomości Sołtysa wsi - p. Adama Tuńskiego.